
        

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 

 
z dnia 9 marca 2007 r. 

 
 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji  
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów  

oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 
 
 
 

Na podstawie art. 16 ust. 4 pkt 1 i ust. 5 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.1)) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie 
szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 107, poz. 726, Nr 137, 
poz. 976 i Nr 195, poz. 1443) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w załączniku nr 1 do rozporządzenia – Klasyfikacja działów: 

a) w dziale „550 Hotele i restauracje” symbole klas według PKD otrzymują 
brzmienie: 
„ex 45.11-45.50, ex 55.10-55.52”, 

b) w dziale „801 Oświata i wychowanie” symbole klas według PKD otrzymują 
brzmienie:  
„ex 45.11-45.50, ex 55.51, 80.10-80.22, 80.41-80.42”; 

2) w załączniku nr 2 do rozporządzenia – Klasyfikacja rozdziałów: 
a) w dziale „010 – Rolnictwo i łowiectwo”: 

- objaśnienia do rozdziału „01038 Rozwój obszarów wiejskich” otrzymują 
brzmienie: 
„W rozdziale tym ujmuje się wydatki i dochody związane z finansowaniem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2004-2006 w ramach Wspólnej Polityki Rolnej 
i Rybackiej, z udziałem funduszy unijnych finansujących Wspólną Politykę 
Rolną i Rybacką, z wyjątkiem wydatków na zadania, dla których 
przewidziano odrębne rozdziały klasyfikacji budżetowej.”, 

- po rozdziale „01040 Opłaty cukrowe” dodaje się rozdział 01041 wraz 
z objaśnieniami w brzmieniu: 
„01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 



 2

W rozdziale tym ujmuje się wydatki i dochody związane z finansowaniem  
projektów realizowanych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2007-2013, z wyjątkiem wydatków na zadania, dla których przewidziano 
odrębne rozdziały klasyfikacji budżetowej.”, 

b) w dziale „050 – Rybołówstwo i rybactwo” po rozdziale „05010 Pozostałe 
zadania Wspólnej Polityki Rybackiej” dodaje się rozdział 05011 w brzmieniu: 
„05011 Program Operacyjny Zrównoważony rozwój rybołówstwa 
i nadbrzeżnych obszarów bałtyckich 2007-2013”, 

c) w dziale „600 – Transport i łączność” uchyla się rozdział „60059 Resortowy 
Ośrodek Informacji Naukowej, Technicznej i Ekonomicznej”, 

d) w dziale „754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” po 
rozdziale „75420 Centralne Biuro Antykorupcyjne” dodaje się rozdział 75421 
w brzmieniu: 
„75421 Zarządzanie kryzysowe”, 

e) w dziale „801 – Oświata i wychowanie” po rozdziale „80147 Biblioteki 
pedagogiczne” dodaje się rozdział 80148 w brzmieniu: 
„80148 Stołówki szkolne”, 

f) w dziale „851 – Ochrona zdrowia” rozdział „85138 Dopłaty do oprocentowania 
kredytów udzielanych lekarzom, lekarzom stomatologom, pielęgniarkom 
i położnym oraz umorzenia tych kredytów” otrzymuje brzmienie:  
„85138 Dopłaty do oprocentowania kredytów udzielanych lekarzom, lekarzom 
dentystom, pielęgniarkom i położnym oraz umorzenia tych kredytów”; 

3) w załączniku nr 3 do rozporządzenia – Klasyfikacja paragrafów dochodów, 
przychodów i środków (z objaśnieniami): 
a) akapit drugi objaśnień do cyfry „5 Finansowanie z innych środków 

bezzwrotnych” otrzymuje brzmienie: 
„Symbol ten stosuje się również do dochodów, których źródłem są środki 
z Norweskiego Mechanizmu Finansowego, Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Szwajcarskiego Mechanizmu 
Finansowego. W zakresie tych Mechanizmów Finansowych cyfrę 5 jednostki 
sektora finansów publicznych dodają do paragrafu 854.”, 

b) objaśnienia do cyfry „6 Współfinansowanie innych środków bezzwrotnych” 
otrzymują brzmienie: 
„Symbol ten stosuje się do oznaczenia dochodów, których źródłem są środki 
z budżetu państwa lub inne, przekazane jednostkom sektora finansów 
publicznych jako współfinansowanie środków pochodzących z darowizn, 
grantów przyznanych Polsce przez poszczególne kraje lub instytucje (np. 
grant rządu USA, Królestwa Niderlandów itp.), a także Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego, Mechanizmu Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego oraz Szwajcarskiego Mechanizmu Finansowego.”, 

c) w objaśnieniach do paragrafu „069 Wpływy z różnych opłat” dodaje się tiret 
siedemnaste w brzmieniu: 



 3

„- wpływy z opłaty legalizacyjnej, o której mowa w ustawie z dnia 7 lipca 
1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 i Nr 170, poz. 
1217).”, 

d) paragraf „074 Dywidendy i kwoty uzyskane ze zbycia praw majątkowych” 
otrzymuje brzmienie: 
„074 Wpływy z dywidend”, 

e) po paragrafie „077 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości” dodaje się paragraf 078 
w brzmieniu: 
„078 Dochody ze zbycia praw majątkowych”, 

f) po paragrafie „151 Różnice kursowe” dodaje się paragraf 200 wraz 
z objaśnieniami w brzmieniu:  
„200 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 
Pod pojęciem środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej rozumie się 
w szczególności środki budżetu państwa przeznaczone dla agencji 
płatniczych na spłatę pożyczek, o których mowa w art. 10 ustawy z dnia 
22 września 2006 r. o uruchamianiu środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej przeznaczonych na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 
(Dz. U. Nr 187, poz. 1381).”, 

g) po paragrafie „617 Wpłaty od jednostek na fundusz celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych” wraz z objaśnieniami dodaje się 
paragraf 620 w brzmieniu: 
„620 Dotacje rozwojowe”, 

h) do paragrafu „853 Środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej 
przeznaczone na finansowanie programów i projektów realizowanych przez 
jednostki sektora finansów publicznych” dodaje się objaśnienia w brzmieniu: 
„W paragrafie tym klasyfikuje się także środki pochodzące z wpłat dokonanych 
przez agencję płatniczą z tytułu sprzedaży zapasów interwencyjnych 
w ramach Wspólnej Polityki Rolnej.”, 

i) paragraf „854 Środki pochodzące z Norweskiego Mechanizmu Finansowego 
oraz Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
przeznaczone na finansowanie zadań realizowanych przez jednostki sektora 
finansów publicznych” otrzymuje brzmienie: 
„854 Środki pochodzące z Norweskiego Mechanizmu Finansowego, 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz 
Szwajcarskiego Mechanizmu Finansowego przeznaczone na finansowanie 
zadań realizowanych przez jednostki sektora finansów publicznych”; 

4) w załączniku nr 4 do rozporządzenia – Klasyfikacja paragrafów wydatków 
i środków (z objaśnieniami): 
a) grupa paragrafów „Dotacje i subwencje 201 do 203, 211 do 213, 221 do 223, 

231 do 233, 237, 238, 240 do 263, 265 do 286, 288 do 294, 296 do 298 i 300” 
otrzymuje brzmienie: 



 4

„Dotacje i subwencje 200 do 203, 211 do 213, 221 do 223, 231 do 233, 237, 
238, 240 do 263, 265 do 286, 288 do 294, 296 do 298 i 300”, 

b) grupa paragrafów „Wydatki majątkowe 601, 602, 605 do 608, 611 do 614, 
616, 617, 621 do 624, 626 do 633, 641 do 643, 651 do 653, 661 do 665 i 680” 
otrzymuje brzmienie: 
„Wydatki majątkowe 601, 602, 605 do 608, 611 do 614, 616, 617, 620 do 624, 
626 do 633, 641 do 643, 651 do 653, 661 do 665 i 680”, 

c) uchyla się grupę paragrafów: „Rozliczenia z bankami 701”, 
d) akapit drugi objaśnień do cyfry „5 Finansowanie z innych środków 

bezzwrotnych” otrzymuje brzmienie: 
„Symbol ten stosuje się również do wydatków finansowanych ze środków 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego, Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Szwajcarskiego Mechanizmu 
Finansowego.”, 

e) akapit drugi objaśnień do cyfry „6 Współfinansowanie innych środków 
bezzwrotnych” otrzymuje brzmienie: 
„Symbol ten stosuje się także do wydatków współfinansowanych ze środków 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego, Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Szwajcarskiego Mechanizmu 
Finansowego.”, 

f) przed paragrafem „201 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminom (związkom gmin) ustawami” dodaje się paragraf 200 
wraz z objaśnieniami w brzmieniu: 
„200 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 
Pod pojęciem środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej rozumie się 
w szczególności środki budżetu państwa przeznaczone dla agencji 
płatniczych na spłatę pożyczek, o których mowa w art. 10 ustawy z dnia 
22 września 2006 r. o uruchamianiu środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej przeznaczonych na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 
(Dz. U. Nr 187, poz. 1381).”, 

g) objaśnienia do paragrafu „298 Pozostałe rozliczenia z bankami” otrzymują 
brzmienie: 
„Paragraf ten obejmuje rozliczenia z bankami nie zaliczone do paragrafu 801”, 

h) objaśnienia do paragrafu „402 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu 
służby cywilnej” otrzymują brzmienie: 
„Paragraf ten obejmuje wynagrodzenia osób należących do korpusu służby 
cywilnej (pracowników i urzędników służby cywilnej), o którym mowa 
w ustawie z dnia 24 sierpnia 2006 r. o służbie cywilnej (Dz. U. Nr 170, poz. 
1218).”, 

i) objaśnienia do paragrafu „405 Uposażenia żołnierzy zawodowych  
i nadterminowych oraz funkcjonariuszy” otrzymują brzmienie: 



 5

„Paragraf ten obejmuje uposażenia zasadnicze wraz z dodatkami dla żołnierzy 
zawodowych, żołnierzy pełniących nadterminową służbę wojskową, 
policjantów oraz uposażenia zasadnicze wraz z dodatkami, nagrody 
uznaniowe i zapomogi dla funkcjonariuszy Służby Więziennej, Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Centralnego Biura 
Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej 
Straży Pożarnej oraz funkcjonariuszy celnych.”, 

j) paragraf „423 Zakup leków i materiałów medycznych” wraz z objaśnieniami 
otrzymuje brzmienie: 
„423 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 
Paragraf ten obejmuje w szczególności wydatki zakładów leczniczych 
i sanitarnych, zakładów dla podopiecznych, zakładów dla nieuleczalnie 
chorych, wydatki jednostek wymiaru sprawiedliwości, wydatki inspektoratów 
weterynarii, inspekcji sanitarnych na zakup stosowanych u ludzi i zwierząt 
leków, krwi od krwiodawców, środków opatrunkowych, opakowań do leków, 
błon, papierów i chemikaliów rentgenowskich, materiałów do analiz, środków 
dezynfekcyjnych i produktów biobójczych itp.”, 

k) w objaśnieniach do paragrafu „430 Zakup usług pozostałych” tiret piętnaste 
otrzymuje brzmienie: 

 „- usługi reklamowe, usługi dotyczące ogłoszeń, obwieszczeń, 
rozprowadzania pism”, 

l) do paragrafu „438 Zakup usług obejmujących tłumaczenia” dodaje się 
objaśnienia w brzmieniu: 
„Paragraf ten obejmuje wydatki na usługi świadczone na rzecz jednostki przez 
przedsiębiorcę, o którym mowa w art. 4 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. 
o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 173, poz. 1807, z późn. 
zm.2)).”, 

m) objaśnienia do paragrafu „439 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii” otrzymują brzmienie: 
„Paragraf ten obejmuje wydatki na usługi świadczone na rzecz jednostki przez 
przedsiębiorcę, o którym mowa w art. 4 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. 
o swobodzie działalności gospodarczej, z wyłączeniem ekspertyz, analiz, 
opinii i innych materiałów sporządzanych i opłacanych w ramach realizowanej 
przez jednostkę inwestycji.”, 

n) paragraf „440 Opłaty czynszowe za pomieszczenia biurowe” otrzymuje 
brzmienie: 
„440 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe”, 

o) objaśnienia do paragrafu „498 Zwroty dotyczące rozliczeń z Komisją 
Europejską” otrzymują brzmienie: 
„W paragrafie tym ujmuje się między innymi wydatki z tytułu zwrotu środków 
do Komisji Europejskiej oraz do budżetu państwa, przeznaczonych na 
realizację przedsięwzięć w ramach danego programu finansowanego ze 
środków bezzwrotnych pochodzących z Unii Europejskiej, w tym w ramach 



 6

programów i projektów finansowanych ze środków z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności.”, 

p) po paragrafie „617 Wpłaty jednostek na fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych” wraz z objaśnieniami dodaje się 
paragraf 620 w brzmieniu: 
„620 Dotacje rozwojowe”, 

q) uchyla się paragraf „701 Rozliczenia z bankami”, 
r) paragraf „806 Odsetki i opłaty od otrzymanych pożyczek i kredytów 

zagranicznych, odsetki i dyskonto od obligacji skarbowych Rzeczypospolitej 
Polskiej wyemitowanych za granicą oraz odsetki od obligacji Brady`ego” 
otrzymuje brzmienie: 
„806 Odsetki i opłaty od otrzymanych pożyczek i kredytów zagranicznych, 
odsetki i dyskonto od obligacji skarbowych wyemitowanych za granicą oraz 
odsetki od obligacji Brady`ego”; 

5) w załączniku nr 8 do rozporządzenia – Szczegółowa klasyfikacja wydatków dla 
zadań z zakresu bezpieczeństwa zewnętrznego: 
a) paragraf „307 Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 

żołnierzom i funkcjonariuszom” otrzymuje brzmienie: 
„307 Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane żołnierzom 

i funkcjonariuszom 
307001 Uposażenia żołnierzy niezawodowych, z wyjątkiem żołnierzy 

nadterminowych 
307002 Nagrody uznaniowe i zapomogi dla żołnierzy niezawodowych, 

z wyjątkiem żołnierzy nadterminowych 
307003 Odprawy wypłacane żołnierzom przy zwolnieniu z zasadniczej służby 

wojskowej i wojskowego przeszkolenia studentów 
307004 Należności pieniężne wypłacane żołnierzom i funkcjonariuszom 

wyznaczonym do pełnienia służby poza granicami państwa w składzie 
misji specjalnych organizacji międzynarodowych i w ramach ONZ 

307005 Należności pieniężne wypłacane skierowanym na przeszkolenie lub 
studiującym za granicą 

307006 Dodatkowe należności pieniężne wypłacane w przedstawicielstwach 
wojskowych 

307007 Gratyfikacje urlopowe 
307008 Przejazdy raz w roku 
307009 Zasiłki na zagospodarowanie i zasiłki osiedleniowe oraz ryczałt 

z tytułu przeniesienia 
307010 Odprawy pośmiertne i zasiłki pogrzebowe oraz pomoc dla sierot po 

zmarłych żołnierzach i funkcjonariuszach 
307011 Pozostałe należności, w tym w szczególności: przejazdy do szkół 

oraz zwrot kosztów nauki 
307012 Ryczałt za pranie odzieży ochronnej roboczej i specjalnej 

wykonywane we własnym zakresie, ryczałty za czyszczenie i naprawę 
wyposażenia specjalnego, ryczałty dla żołnierzy za niewydane środki 
higieny osobistej 

307013 Równoważniki pieniężne za remont lokalu mieszkalnego 
307014 Równoważniki pieniężne za brak lokalu mieszkalnego 



 7

307015 Pomoc mieszkaniowa 
307016 Dopłaty do wypoczynku 
307017 Pozostałe świadczenia socjalno-bytowe”, 

b) paragraf „405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz 
funkcjonariuszy” otrzymuje brzmienie: 
„405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz 

funkcjonariuszy 
405001 Uposażenia dla żołnierzy zawodowych i funkcjonariuszy PSP 
405002 Uposażenia dla żołnierzy nadterminowych 
405003 Uposażenia dla funkcjonariuszy”, 

c) paragraf „406 Pozostałe należności żołnierzy zawodowych i nadterminowych 
oraz funkcjonariuszy” otrzymuje brzmienie: 
„406 Pozostałe należności żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz 

funkcjonariuszy 
406001 Nagrody jubileuszowe 
406002 Odprawy wypłacane w związku ze zwolnieniem ze służby 
406003 Ekwiwalent za niewykorzystany urlop 
406004 Odprawy oraz ekwiwalenty za niewykorzystany urlop wypłacane 

w związku ze zwolnieniem ze służby nadterminowej 
406005 Nagrody i zapomogi dla żołnierzy i funkcjonariuszy PSP 
406006 Nagrody i zapomogi dla funkcjonariuszy 
406007 Pozostałe należności”, 

  d)  dodaje się paragraf 407 w brzmieniu: 
„407 Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych oraz 

nagrody roczne dla funkcjonariuszy 
407001 Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych i nagroda 

roczna dla funkcjonariuszy PSP 
407002 Nagroda roczna dla funkcjonariuszy”, 

e) paragraf „418 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy 
i funkcjonariuszy” otrzymuje brzmienie: 
„418 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 
418001 Równoważniki pieniężne w zamian za wyżywienie w naturze 
418002 Ekwiwalenty i równoważniki pieniężne w zamian za umundurowanie 

i środki higieny w naturze, wypłacane żołnierzom”, 
f) paragraf „430 Zakup usług pozostałych” otrzymuje brzmienie: 

„430 Zakup usług pozostałych 
430001 Wydatki z tytułu utrzymania zapasów wojennych, wynikające z zadań 

mobilizacyjnych szpitali 
430002 Wydatki związane z kontaktami zagranicznymi 
430003 Wydatki związane z finansowaniem implementacji międzynarodowych 

porozumień o kontroli zbrojeń 
430004 Usługi dotyczące funkcjonowania przedstawicielstw (czynsze i kaucje 

za powierzchnie mieszkalne i biurowe, wydatki na naukę dzieci, 
telekomunikacyjne, pocztowe, bankowe i inne usługi oraz wydatki 
okolicznościowe) 

430005 Wydatki okolicznościowe i reprezentacyjne 



 8

430006 Usługi telekomunikacyjne  
430007 Usługi bankowe i pocztowe 
430008 Usługi transportowe 
430009 Opłaty za korzystanie z usług zbiorowego żywienia 
430010 Usługi komunalne i mieszkaniowe 
430011 Opłaty radiowo-telewizyjne, ogłoszenia prasowe 
430012 Dzierżawa traktów, łączy, obwodów i otworów kanalizacyjnych oraz 

opłaty za zmianę miejsca doprowadzenia lub pracy traktów i łączy 
430013 Usługi krawieckie, pralnicze oraz związane z utrzymaniem higieny 

osobistej 
430014 Wydatki z tytułu rekonwersji 
430015 Wydatki z tytułu usług realizowanych przez specjalistyczne formacje 

ochrony  
430016 Wydatki z tytułu gospodarowania odpadami  
430017 Usługi spedycyjne 
430018 Pozostałe usługi”, 

g) paragraf „441 Podróże służbowe krajowe” otrzymuje brzmienie: 
„441 Podróże służbowe krajowe 
441001 Podróże służbowe krajowe żołnierzy i funkcjonariuszy 
441002 Podróże służbowe krajowe pracowników 
441003 Wykup uprawnień do przejazdów ulgowych 
441004 Przejazdy miejscowe 
441005 Koszty dojazdu osób uprawnionych mieszkających poza siedzibą 

jednostki 
441006 Ryczałty pieniężne za używanie samochodów prywatnych do celów 

służbowych 
441007 Ryczałt za eksploatację i konserwację pojazdów służbowych”, 

h) w paragrafie „442 Podróże służbowe zagraniczne” pozycja „442001 Podróże 
służbowe zagraniczne żołnierzy” otrzymuje brzmienie: 
„442001 Podróże służbowe zagraniczne żołnierzy i funkcjonariuszy”, 

i) w paragrafie „444 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” 
pozycja „444002 Odpisy na fundusz socjalny dla osób uprawnionych do 
zaopatrzenia emerytalnego żołnierzy” otrzymuje brzmienie: 
„444002 Odpisy na fundusz socjalny dla osób uprawnionych do zaopatrzenia 

emerytalnego”; 
6) w załączniku nr 9 do rozporządzenia – Szczegółowa klasyfikacja wydatków dla 

zadań z zakresu bezpieczeństwa wewnętrznego: 
a) w paragrafie „307 Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 

żołnierzom i funkcjonariuszom” pozycja „307002 Nagrody uznaniowe 
i zapomogi oraz nagrody roczne dla funkcjonariuszy w służbie kandydackiej” 
otrzymuje brzmienie: 
„307002 Nagrody i zapomogi funkcjonariuszy w służbie kandydackiej”, 

b) w paragrafie „406 Pozostałe należności żołnierzy zawodowych 
i nadterminowych oraz funkcjonariuszy” po pozycji „406007 Jednorazowe 
odszkodowanie wypłacane w związku z doznaniem stałego lub długotrwałego 



 9

uszczerbku na zdrowiu albo ze śmiercią lub utratą mienia” dodaje się pozycję 
406008 w brzmieniu: 
„406008 Nagrody motywacyjne i zapomogi wypłacane policjantom”, 

c) paragraf „421 Zakup materiałów i wyposażenia” otrzymuje brzmienie: 
„421 Zakup materiałów i wyposażenia 
421001 Przedmioty i materiały administracyjno - biurowe, mapy, prasa oraz 

literatura 
421002 Materiały pędne i smary 
421003 Opał (węgiel, koks, olej opałowy, drewno, paliwa zastępcze) 
421004 Przedmioty zaopatrzenia mundurowego 
421005 Wyposażenie nieuznawane za środki trwałe 
421006 Amunicja, materiały wybuchowe 
421007 Materiały kwaterunkowe 
421008 Materiały łączności 
421009 Materiały informatyki 
421010 Materiały transportu 
421011 Materiały uzbrojenia i techniki specjalnej 
421012 Materiały do konserwacji i naprawy umundurowania 
421013 Wyposażenie specjalne indywidualnego i zbiorowego użytku, odzież 

ochronna 
421014 Materiały do konserwacji i remontów nieruchomości 
421015 Materiały do konserwacji i naprawy sprzętu medycznego oraz 

materiały jednorazowego użytku 
421016 Pozostałe materiały, w tym materiały do celów działalności 

prewencyjnej 
421017 Materiały przeciwpożarowe 
421018 Materiały biurowe”, 

d) po paragrafie „427 Zakup usług remontowych” dodaje się paragraf 428 
w brzmieniu: 
„428 Zakup usług zdrowotnych 
428001 Wydatki z zakresu medycyny pracy 
428002 Badania wstępne kandydatów na funkcjonariuszy 
428003 Pozostałe usługi zdrowotne”, 

e) w paragrafie „430 Zakup usług pozostałych”: 
- uchyla się pozycję „430006 Usługi telekomunikacyjne”, 
- pozycja „430011 Ekspertyzy, analizy, koszty badań osób zatrzymanych” 

otrzymuje brzmienie: 
„430011 Koszty badań osób zatrzymanych”, 

- pozycja „430012 Tłumaczenia wykonywane przez podmioty gospodarcze, 
opłaty radiowo-telewizyjne, ogłoszenia prasowe” otrzymuje brzmienie: 
„430012 Opłaty radiowo-telewizyjne, ogłoszenia prasowe”, 

f) w paragrafie „606 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych”: 
- pozycja „606011 Sprzęt medyczny oraz części zamienne do tego sprzętu” 

otrzymuje brzmienie: 



 10

„606011 Sprzęt medyczny”, 
- uchyla się pozycję „606013 Części zamienne do sprzętu elektronicznego 

i łączności”. 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 

1 stycznia 2007 r., z wyjątkiem przepisów § 1 pkt 1, pkt 2 lit. a tiret drugie, lit. b, lit. d, 
lit. e, lit. f oraz pkt 4 lit. c, lit. g, lit. q, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 
2008 r. 

 
 

                                                   MINISTER FINANSÓW: w z. E. Suchocka-Roguska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r. 

Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 281 poz. 2777, z 2005 r. Nr 33, 

poz. 289, Nr 94, poz. 788, Nr 143, poz. 1199, Nr 175, poz. 1460, Nr 177, poz. 1468, Nr 178, poz. 
1480, Nr 179, poz. 1485, Nr 180, poz. 1494 i Nr 183, poz. 1538 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 127, 
Nr 144, poz. 1043 i 1045, Nr 158, poz. 1121, Nr 171, poz. 1225 i Nr 235, poz. 1699. 



UZASADNIENIE 
Ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U Nr 249, poz. 

2104 i Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, 
poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 oraz Nr 249, poz. 1832) w art. 16 ust. 1 stanowi, 
że dochody publiczne, wydatki publiczne, przychody, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 5, oraz środki, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, klasyfikuje się, 
z zastrzeżeniem ust. 2, według: 

1) działów i rozdziałów – określających rodzaj działalności; 
2) paragrafów – określających rodzaj dochodu, przychodu lub wydatku oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3. 
 Zgodnie z art. 16 ust. 3 przychody, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 4, oraz 
rozchody, o których mowa w art. 6 ust. 2, klasyfikuje się według paragrafów 
określających źródło przychodu lub rodzaj rozchodu. 

Na podstawie upoważnienia zawartego w art. 16 ust. 4 pkt 1 i ust. 5 ustawy 
o finansach publicznych Minister Finansów w rozporządzeniu z dnia 14 czerwca 
2006 r., opublikowanym w Dz. U. Nr 107, poz. 726, ustalił szczegółową klasyfikację 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 
źródeł zagranicznych. 

Niniejsze rozporządzenie jest trzecią zmianą tego aktu prawnego. 

Proponowane zmiany wynikają z: 
1) potrzeby dostosowania klasyfikacji działów (załącznik nr 1) wraz z symbolami 

klas wg PKD do wprowadzanych rozporządzeniem zmian w zakresie 
klasyfikacji rozdziałów (załącznik nr 2), 

2) potrzeby doprecyzowania brzmienia objaśnień do rozdziału „01038 Rozwój 
obszarów wiejskich” w związku z wątpliwościami interpretacyjnymi w zakresie 
klasyfikowania dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
w ramach Rozwoju Obszarów Wiejskich 2004-2006 w podziale na zadania 
melioracyjne, geodezyjne oraz pomoc techniczną, 

3) konieczności odrębnego planowania i prowadzenia odrębnej ewidencji 
dochodów i wydatków, które będą realizowane w ramach programów nowej 
perspektywy finansowej 2007-2013 oraz w ramach przepisów Rozporządzenia 
Rady (WE) nr 320/2006 z dnia 20 lutego 2006 r. ustanawiającego tymczasowy 
system restrukturyzacji przemysłu cukrowniczego we Wspólnocie 
i zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 1290/2005 w sprawie finansowania 
wspólnej polityki rolnej, w zakresie wprowadzenia nowych rozdziałów: „01041 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013”, „05011 Program 
Operacyjny Zrównoważony rozwój rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów 
bałtyckich 2007-2013”, 

4) połączenia z dniem 1 stycznia 2007 r. Resortowego Ośrodka Informacji 
Naukowej, Technicznej i Ekonomicznej oraz Ministerstwa Transportu na 
podstawie zarządzenia Nr 24 Ministra Transportu z dnia 6 września 2006 r. 
(Dz. Urz. Ministerstwa Transportu Nr 8, poz. 31), w zakresie uchylenia 
rozdziału „60059 Resortowy Ośrodek Informacji Naukowej, Technicznej 
i Ekonomicznej”, 

5) potrzeby wyodrębnienia środków finansowych przeznaczonych na 
zarządzanie kryzysowe w związku z przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 
2007 r. o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. Nr 21, poz. 125), w zakresie utworzenia rozdziału „75421 
Zarządzanie kryzysowe”, 

6) potrzeby wyodrębnienia środków przeznaczonych na pokrycie kosztów 
funkcjonowania stołówek szkolnych, w tym na działania umożliwiające 



  

realizację rządowego programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” (realizowanego zgodnie z ustawą z dnia 29 grudnia 2005 r. 
o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania”(Dz. U. Nr 267, poz. 2259)), w zakresie utworzenia rozdziału 
„80148 Stołówki szkolne”, 

7) konieczności dostosowania brzmienia nazwy rozdziału „85138 Dopłaty do 
oprocentowania kredytów udzielanych lekarzom, lekarzom stomatologom, 
pielęgniarkom i położnym oraz umorzenia tych kredytów” od projektu ustawy 
budżetowej na 2008 r. do zmian prawnych, przewidujących funkcjonowanie 
zawodu lekarza dentysty (ustawa z dnia  5 grudnia 1996 r. o zawodzie lekarza 
i lekarza dentysty (Dz. U. z 2005 r. Nr 226, poz. 1943)), 

8) art. 1 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o zmianie ustawy o finansach 
publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 249, poz. 1832), 
dotyczącego włączenia Szwajcarskiego Mechanizmu Finansowego do 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa 
członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), 
w zakresie zmiany w załącznikach 3 i 4 objaśnień do czwartych cyfr 
„5 Finansowanie z innych środków bezzwrotnych”, „6 Współfinansowanie 
innych środków bezzwrotnych” oraz brzmienia paragrafu dochodów 854, 

9) konieczności jednolitego klasyfikowania opłat legalizacyjnych wymierzanych 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. 
U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118, z późn. zm.), w zakresie dodania tiret 
siedemnastego do objaśnień do paragrafu dochodów „069 Wpływy z różnych 
opłat”, 

10) art. 1 pkt 51 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o zmianie ustawy o finansach 
publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 249, poz. 1832), 
dotyczącego podziału dochodów i wydatków jednostek samorządu 
terytorialnego na grupy dochodów i wydatków bieżących oraz dochodów 
i wydatków majątkowych, w zakresie wydzielenia z paragrafu „074 Dywidendy 
i kwoty uzyskane ze zbycia praw majątkowych” paragrafu dochodów 
„078 Dochody ze zbycia praw majątkowych”, 

11) przepisów art. 1 pkt 3 i 35 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o zmianie ustawy 
o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw, dotyczących 
wprowadzenia dotacji rozwojowych stanowiących zaliczki na realizację 
programów/projektów lub zwrot wydatków poniesionych w ramach realizacji 
programów/projektów oraz konieczności ewidencjonowania przepływów 
środków przeznaczonych na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej, 
w zakresie utworzenia paragrafów dochodów i wydatków „200 Dotacje 
rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej” 
i „620 Dotacje rozwojowe” oraz dodania objaśnień do paragrafu dochodów 
853, 

12) konieczności dostosowania kształtu grup paragrafów wydatkowych do 
przepisów ustawy o finansach publicznych (art. 106 ust. 1), poprzez uchylenie 
grupy paragrafów w brzmieniu „Rozliczenia z bankami 701” oraz samego 
paragrafu „701 Rozliczenia z bankami” i ujmowanie przepływów finansowych 
w nim klasyfikowanych w paragrafie „298 Pozostałe rozliczenia z bankami”, 

13) uchylenia większości przepisów ustawy z dnia 18 grudnia 1998 r. o służbie 
cywilnej oraz wejścia w życie przepisów ustawy z dnia 24 sierpnia 2006 r. 
o służbie cywilnej (Dz. U. Nr 170, poz. 1218), regulujących status służby 
cywilnej, w zakresie zmiany objaśnienia do paragrafu „402 Wynagrodzenia 
osobowe członków korpusu służby cywilnej”,  

14) nowelizacji ustawy o Policji oraz innych ustaw z dnia 21 lipca 2006 r. (Dz. U. 
Nr 158, poz. 1122) polegającej m. in. na wyłączeniu nagród i zapomóg dla 



  

policjantów z funduszu uposażeń oraz zmianie nazwy nagród uznaniowych na 
nagrody motywacyjne, w zakresie zmiany objaśnienia do paragrafu „405 
Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy”, 

15) potrzeby ujmowania w paragrafie 423 wydatków na produkty biobójcze, 
o których mowa w ustawie z 13 września 2002 r. o produktach biobójczych 
(Dz. U. Nr 175, poz. 1433, z późn. zm.) oraz konieczności dostosowania 
brzmienia nazwy paragrafu i objaśnień do zmian prawnych, wynikających 
z ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. Nr 93, 
poz. 896 i z 2005 r. Nr 64, poz. 565),  

16) konieczności usunięcia z objaśnień do paragrafu „430 Zakup usług 
pozostałych” ekspertyz wykonywanych przez osoby prawne, w związku 
z obowiązującym od dnia 1 stycznia 2007 r. paragrafem wydatków „439 Zakup 
usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii”, w którym należy od 
dnia 1 stycznia 2007 r. klasyfikować zakup ekspertyz wykonywanych m.in. 
przez osoby prawne, w zakresie nadania nowego brzmienia objaśnieniom 
(tiret piętnaste) do paragrafu 430, 

17) konieczności doprecyzowania objaśnień, ze względu na zgłaszane przez 
dysponentów na etapie planowania budżetu państwa na 2007 rok wątpliwości 
interpretacyjne, obowiązujących od dnia 1 stycznia 2007 r. paragrafów 
wydatków „438 Zakup usług obejmujących tłumaczenia” i „439 Zakup usług 
obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” w związku z brzmieniem 
objaśnień do paragrafu wydatków „417 Wynagrodzenia bezosobowe”, 

18) zgłaszanych przez dysponentów na etapie planowania budżetu państwa na 
2007 rok wątpliwości interpretacyjnych dotyczących klasyfikowania wydatków, 
w zakresie potrzeby bardziej precyzyjnego brzmienia paragrafu „440 Opłaty 
czynszowe za pomieszczenia biurowe”, 

19) konieczności ewidencjonowania zwrotu do budżetu państwa ze środków 
własnych beneficjenta, różnicy między kwotą otrzymanego z budżetu państwa 
tzw. wyprzedzającego finansowania a refundacją otrzymaną ze środków UE 
w ramach SPO „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz 
rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” oraz rozliczania pożyczek na 
prefinansowanie, w zakresie zmiany objaśnień do paragrafu wydatków 498, 

20) ujednolicenia przepisów rozporządzenia w części dotyczącej obligacji 
skarbowych oferowanych na rynkach zagranicznych, w zakresie zmiany 
brzmienia paragrafu 806, z obowiązującym stanem prawnym 
(rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 26 czerwca 2006 r. w sprawie 
warunków emitowania obligacji skarbowych oferowanych na rynkach 
zagranicznych (Dz. U. Nr 113, poz. 776)), 

21) wejścia w życie przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Służbie 
Kontrwywiadu Wojskowego oraz Służbie Wywiadu Wojskowego (Dz. U. Nr 
104, poz. 709) oraz ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o służbie funkcjonariuszy 
Służby Kontrwywiadu Wojskowego oraz Służby Wywiadu Wojskowego (Dz. U. 
Nr 104, poz. 710), w zakresie zmiany kształtu pozycji analitycznych do 
paragrafów, określonych w załączniku nr 8, 

22) dostosowania kształtu pozycji analitycznych do paragrafów, określonych 
w załączniku nr 9 do brzmienia paragrafów wydatkowych, określonych 
w załączniku nr 4. 

 
Niniejsze rozporządzenie Ministra Finansów nie powoduje skutków finansowych 

dla budżetu państwa. 
 Proponuje się, aby przepisy rozporządzenia weszły w życie z dniem ogłoszenia, 
z mocą od dnia 1 stycznia 2007 r. ze względu na roczne obowiązywanie ustawy 



  

budżetowej i uwzględnienie zmian w układzie wykonawczym na rok 2007, 
z wyjątkiem przepisów § 1 pkt 1, pkt 2 lit. a tiret drugie, lit. b, lit. d, lit. e, lit. f oraz pkt 
4 lit. c, lit. g, lit. q, których wejście w życie zostało określone na dzień 1 stycznia 
2008 r.   

    Zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 
Wprowadzenie części zmian z mocą wsteczną nie spowoduje negatywnych skutków 
dla dysponentów, z uwagi na porządkowy charakter zmian, nie wpływających 
zasadniczo na zmianę sytuacji prawnej. Ponadto zgodnie z art. 148 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach publicznych dysponenci części budżetowych mogą 
dokonywać w toku wykonywania budżetu państwa przeniesień wydatków między 
rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków, o ile nie zwiększają one 
planowanych wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 
w ramach danej części i działu budżetu państwa. 

Przedmiot rozporządzenia nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

    Rozporządzenie nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów dotyczących 
notyfikacji norm i aktów prawnych. 

Z chwilą przekazania projektu rozporządzenia do uzgodnień 
międzyresortowych, projekt ten został udostępniony w Biuletynie Informacji 
Publicznej. W toku procesu legislacyjnego nie wpłynęły zgłoszenia podmiotów 
w trybie przepisów o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Podmioty na które oddziałuje akt normatywny: 
Klasyfikacja będzie stosowana przez jednostki zaliczane do sektora finansów 
publicznych i w związku z tym rozporządzenie ma wpływ na podmioty wymienione 
w art. 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych. 
Podmioty te mogą wykorzystywać klasyfikację w planowaniu, rachunkowości 
i sprawozdawczości, ale według szczegółowości określonej dla tych podmiotów 
w odrębnych przepisach. 

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji: 
Ze względu na porządkowy charakter zaproponowanych zmian, projekt 
rozporządzenia nie wymaga przeprowadzania konsultacji społecznych, w tym 
również z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet 
państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego: 

Zakres przedmiotowy rozporządzenia jest neutralny z punktu widzenia obciążeń 
budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy: 

Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na polski rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, 
w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

Postanowienia niniejszego rozporządzenia nie mają wpływu na konkurencyjność 
gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny: 

Rozporządzenie nie ma wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 
 
 


	322-u
	uzasadnienie_i_osr_9.03.2007

